
Załącznik nr 3 

Instrukcja ogólna  

postępowania na wypadek awarii 
 

Postanowienia ogólne  

 Awarie urządzeń i instalacji, które powstały w godzinach 7:30 – 15:30 należy zgłaszać do 

Działu Techniczno-Remontowego pod nr tel. 798 651 727 lub 34 378 42 09. 

 W pozostałych godzinach zaistniałe usterki techniczne w obiektach uczelni należy wpisywać 

do zeszytów znajdujących się w portierniach wszystkich Obiektów, a awarie wymagające 

natychmiastowego usunięcia należy zgłaszać bezpośrednio do niżej wymienionych służb: 

 Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 994 

 Pogotowie energetyczne - 991 

 Pogotowie gazowe - 992 

 Pogotowie ciepłownicze - 993 

 W przypadku stwierdzenia awarii zagrażających zdrowiu lub życiu należy dokonać zgłoszenia 

informacji na numer alarmowy Uczelni  34 390 39 39 oraz adres poczty elektronicznej 

kancelaria@ujd.edu.pl 

 Pracownicy obsługi w ramach wykonywanych czynności mają obowiązek zewnętrznego 

sprawdzenia stanu instalacji grzewczej, wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej. 

 Pracownicy obsługi mają obowiązek sprawdzenia otrzymanych informacji 

o nieprawidłowościach mogących grozić awarią oraz poinformować przełożonych 

i administratora obiektu o  dostrzeżonych usterkach i zagrożeniach. 

Zasady postępowania  

Służby techniczne uczelni oraz administrator obiektu po stwierdzeniu awarii zobowiązani są: 

 Niezwłocznie poinformować o grożącym niebezpieczeństwie osoby przebywające w rejonie 

zagrożenia. 

 Dokonać lokalizacji awarii. 

 Ocenić stopień zagrożenia. 

 Jeśli jest to konieczne wstrzymać pracę. 

 Zamknąć główne zawory techniczne. 

 Do czasu przybycia zewnętrznych ekip technicznych i ratowniczych podjąć w miarę 

możliwości działania ograniczające rozszerzenie się awarii. 

 W przypadku zagrożenia życia lub zdrowia przebywających na terenie wystąpienia awarii 

przeprowadzić ewakuację osób znajdujących się w obiekcie. 

 Po przybyciu na teren obiektu powiadomionych jednostek należy udzielić niezbędnych 

informacji, ściśle współpracować i podporządkować się poleceniom dowodzącemu akcją 

ratowniczą. 

 


